delegada na Portaria GP TRT5 Nº 294/2021 e com base na Resolução CSJT Nº 124/2013 e nos termos do ATO TRT5 Nº 299/2013, RESOLVE:
Autorizar o pagamento de diárias de viagem conforme discriminado a seguir:

Processo nº 368/2023
- ADRIANA DE CARVALHO LUZ, TÉCNICO JUDICIÁRIO CHEFE DE SEÇÃO do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com a finalidade de
a servidora auxiliar a Exma. Corregedora Regional na realização de Correição Ordinária nas Varas do Trabalho de Juazeiro, Sr. Bonfim e
Jacobina, conforme Proad 561/2018, referente ao(s) seguinte(s) período(s):
#1: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 08/05/2023 a 08/05/2023, totalizando 1,00 diária(s).
#2: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 13/05/2023 a 14/05/2023, totalizando 2,00 diária(s).
#3: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 09/05/2023 a 12/05/2023, totalizando 4,00 diária(s).
#4: Salvador/BA - Senhor do Bonfim/BA no período de 15/05/2023 a 18/05/2023, totalizando 3,50 diária(s).

Processo nº 374/2023
- CARLOS LUCIO GOMES DA SILVA, TÉCNICO JUDICIÁRIO do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com a finalidade de o servidor
auxiliar a Exma. Corregedora Regional na realização de Correição Ordinária nas Varas do Trabalho de Juazeiro, Senhor do Bonfim e Jacobina,
conforme Proad 1502/2018, referente ao(s) seguinte(s) período(s):
#1: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 08/05/2023 a 08/05/2023, totalizando 1,00 diária(s).
#2: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 09/05/2023 a 12/05/2023, totalizando 4,00 diária(s).
#3: Salvador/BA - Senhor do Bonfim/BA no período de 13/05/2023 a 14/05/2023, totalizando 2,00 diária(s).
#4: Salvador/BA - Senhor do Bonfim/BA no período de 15/05/2023 a 18/05/2023, totalizando 3,50 diária(s).

Processo nº 376/2023
- ADILTON CARDOSO DOS SANTOS, TÉCNICO JUDICIÁRIO do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com a finalidade de o servidor
auxiliar a Exma. Corregedora Regional na realização de Correição Ordinária nas Varas do Trabalho de Juazeiro, Senhor do Bonfim e Jacobina,
conforme Proad 171/2020, referente ao(s) seguinte(s) período(s):
#1: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 09/05/2023 a 12/05/2023, totalizando 3,50 diária(s).
#2: Salvador/BA - Senhor do Bonfim/BA no período de 15/05/2023 a 18/05/2023, totalizando 3,50 diária(s).
#3: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 08/05/2023 a 08/05/2023, totalizando 1,00 diária(s).

Processo nº 379/2023
- ANDRE FAGUNDES FREITAS, TÉCNICO JUDICIÁRIO DIRETOR DE COORDENADORIA do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com
a finalidade de participação do servidor na realização de Correição Ordinária ¿ Varas do Trabalho de Juazeiro, Sr. Bonfim e Jacobina, conforme
PROAD 1500/2018, referente ao(s) seguinte(s) período(s):
#1: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 08/05/2023 a 08/05/2023, totalizando 1,00 diária(s).
#2: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 09/05/2023 a 12/05/2023, totalizando 4,00 diária(s).
#3: Salvador/BA - Juazeiro/BA no período de 13/05/2023 a 14/05/2023, totalizando 2,00 diária(s).
#4: Salvador/BA - Senhor do Bonfim/BA no período de 15/05/2023 a 18/05/2023, totalizando 3,50 diária(s).

Ato Autorização de Pagamento de Diária
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, considerando a competência
delegada na Portaria GP TRT5 Nº 294/2021 e com base na Resolução CSJT Nº 124/2013 e nos termos do ATO TRT5 Nº 299/2013, RESOLVE:
Autorizar o pagamento de diárias de viagem conforme discriminado a seguir:

Processo nº 383/2023
- FERNANDO SA MENEZES, ANALISTA JUDICIÁRIO CHEFE DE SEÇÃO do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com a finalidade de o
servidor realizar Viagem técnica para realizar fiscalização de serviços comuns de Engenharia nos Fóruns Trabalhistas das cidades de Porto
Seguro e Ilhéus/BA, período de 25 a 28/05/2023; Viagem técnica para realizar fiscalização de serviços comuns de Engenharia nos Fóruns
Trabalhistas das cidades de Ilhéus e Itapetinga/BA, no período de 02 a 05/05/2023; Viagem técnica para realizar fiscalização de serviços comuns
de Engenharia nos Fóruns Trabalhistas das cidades de Ilhéus e Porto Seguro,/BA, no período de 09 a 12/05/2023, conforme PROAD 8/2018,
referente ao(s) seguinte(s) período(s):
#1: Salvador/BA - Porto Seguro/BA no período de 25/04/2023 a 28/04/2023, totalizando 3,50 diária(s).
#2: Salvador/BA - Itapetinga/BA no período de 02/05/2023 a 05/05/2023, totalizando 3,50 diária(s).
#3: Salvador/BA - Ilhéus/BA no período de 09/05/2023 a 12/05/2023, totalizando 3,50 diária(s).

Extrato
Extrato de Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA: PROAD 9254/2022. CONCORRÊNCIA: 001/2023. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de reforma geral do Complexo Empresarial 2 de Julho, nova sede do TRT5. Empresa vencedora: ANKARA

3718/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199440

ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 13.578.869/0001-60. Valor: R$49.338.386,10 (quarenta e nove milhões, trezentos e trinta e oito mil, trezentos e
oitenta e seis reais e dez centavos). Autoridade homologadora: Orocil Pedreira Santos Junior - Diretor-Geral do TRT5.

Portaria
Portaria de Fiscalização

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO

PORTARIA DG Nº 032/2023, 09 de maio de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º,
do Ato TRT5 nº 210/2014, e no art. 67, da Lei nº 8.666/93, resolve:
Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a equipe de fiscalização do Contrato, objeto do PROAD 1708/2023, firmado com
a empresa KAYROS TECNOLOGIA, PUBLICAÇÕES, EVENTOS E CURSOS LTDA.

Gestor(a):
Ticiana Barbosa Vasconcelos, Matrícula 6964-9, Diretora da CLC (Titular)
Ricardo Almeida de Barros, Matrícula 5307-6 (Suplente)

Fiscal Técnico-Administrativo:
Eunápio Umburanas Duarte Júnior, Matrícula 5726-8 (Titular)
Ana Paula Dultra Vila Nova Cerqueira, Matrícula 6165-6 (Suplente)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Orocil Pedreira Santos Júnior
Diretor-Geral

Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas
Ato

Ato CDP Homologação de Desempenho
ATO CDP N. 0078, DE 9 DE MAIO DE 2023

ATO CDP N. 0078, DE 9 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, com fundamento na Lei 8.112/90, de acordo com os artigos 48 a 50, da RA 29/2007, e com os autos do PROAD
6657/2023, conforme delegação de competência contida na Portaria GP TRT5 n. 0294/2021 art. 3º, I;

RESOLVE:

HOMOLOGAR a avaliação de desempenho funcional com resultado favorável, com relação à servidora CYBELE RENNO LEITE, integrante do 3º
(terceiro) lote, referente ao período avaliativo 01/05/2022 a 30/04/2023.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Salvador, 9 de maio de 2023.

ITANA MUSTAFÁ TANAJURA
Diretora em exercício da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

ATO CDP N.0077, DE 09 DE MAIO DE 2023
PROAD 6682/2023
ATO CDP N. 0077, DE 09 DE MAIO DE 2023

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO, com fundamento na Lei 8.112/90, de acordo com os artigos 48 a 50, da RA 29/2007, e com os autos do PROAD 6682/2023,
conforme delegação de competência contida na Portaria GP TRT5 n. 0294/2021 art. 3º, I;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a avaliação de desempenho funcional com resultado favorável, com relação aos servidores, integrantes do 2º (segundo) lote,
referente ao período avaliativo 2022/2023, conforme rol abaixo:
ANTONIEL FIGUEIREDO OLIVEIRA
LEILANE GAMA DOS SANTOS
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Salvador, 9 de maio de 2023.
Itana Mustafa Tanajura
Diretora em exercício da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas

Secretaria de Gestão de Pessoas

3718/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Maio de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199440

	Ir para página 1

		2023-05-11T09:31:58-0300
	DANIELA VITOR DA SILVA